
Contacto

Teléfono +34 928117943
Fax +34 928307596
Correo Electrónico gmengom@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente se-17-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: la realización del servicio de traslado de cadáveres al Instituto de Medicina Legal
de Las Palmas de Gran Canaria, a efectos de la practica de las autopsias, ordenadas por la autoridad
judicial en la Isla de Gran Canaria, así como al Instituto de Medicina Legal de Santa Cruz de Tenerife,
a efectos de la práctica de las autopsias ordenadas por la Autoridad Judicial en la isla de Tenerife.

por una empresa funeraria que reúna los requisitos establecidos en el Real Decreto 927/1998, de 14 deDescripción 
mayo (BOE del 26), que modifica el artículo 139 del Reglamento de la Ley de Ordenación de los Transportes Terrestres,
relativo al transporte funerario, así como conforme a lo dispuesto en el Decreto 132/2014, de 29 de diciembre, de
Sanidad Mortuoria de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.
63122000 - Servicios de depósito.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

RESOlucion adjudicaCION

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ATdO6baLTyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de traslado de cadaveres al Instituto de Medicina Legal de Santa
Cruz de Tenerife, a efectos de la práctica de las autopsias ordenadas por la Autoridad Judicial en
la isla de Tenerife, así como hasta los diferentes Hospitales o lugar de inhumación o cremación de
los mismos.

por una empresa funeraria que reúna los requisitos
 establecidos en el Real Decreto 927/1998, de 14 deDescripción 
mayo (BOE del 26), que modifica el artículo 139 del Reglamento de la Ley de Ordenación de los Transportes
Terrestres, relativo al transporte funerario, así como conforme a lo dispuesto en el Decreto 132/2014, de 29 de
diciembre, de Sanidad Mortuoria de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Canarias, con el fin de la realización
de la práctica de las autopsias ordenadas por la Autoridad Judicial.
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS ESPECIALES, S.A.
NIF A11001450
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Santa cruz de Marcenado 33
(28015) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 5470225
Correo Electrónico direccion@servisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,58 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administracion relacion calidad/precio
Fecha del Acuerdo 04/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ETrHE4wQkrv8YCmwjcigUb0KSiN9SsDcUnnACO%2Bzj82FTmGP5%2B5LKthgle5Nm8WYI5sZbN2KEKjHgP/am5/gghQ1CYY1pbZVEjb8GLS92EKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18
(35071) Las palmas de GC España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 09:15 horas
Apertura criterios objetivos

Contacto

Teléfono +922 477500
Correo Electrónico jalogong@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

avenida jose manuel guimera
(38004) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más baja 16,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Formalización Del 30/09/2024 al 04/10/2024
Observaciones: Desde la fecha de publicacion de la resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIRECCION GENERAÑ RELACIONES ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado LA TRAMITACION ES DE URGENCIA AL NO TENER CONTRATADO EL
ORGANO DE CONTRATACION EL SERVICIO DE TRASLADO DE CADAVERES OBJETO DE LA LICITACION
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario plataforma (peninsular)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18
(35071) Las palmas de GC España

Apertura docukmentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/11/2023 a las 09:15 horas
Apertura documentacion administrativa

Lugar

Edificio de Usos Múltiples 2

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló 18 3ª 'Planta
(35007) Las Palmas de Gran canaria España

apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2023 a las 09:28 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rWQz80fFxwicCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 212-669963
Fecha de publicación 03/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669963-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 212-667694
Fecha de publicación 03/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:667694-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 222-698519
Fecha de publicación 17/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:698519-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rWQz80fFxwicCF8sV%2BqtYA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:669963-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:667694-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:698519-2023:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000014094273 |  2024-000937769 | mié, 04 sep 2024 09:41:24:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132161659500566162871260706076100089078 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


